

Protokół nr 12/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 21 marca 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 12¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wyznaczenie terminu składania wniosków o dofinansowanie zadań z wiązanych z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami.
4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doszkolenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki,
 - b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - c) ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego,
 - d) zmiany uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027,
 - g) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.
5. Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania porozumienia nr GP 14/2018 z dnia 12 kwietnia 2018 roku, dotyczącego letniego i zimowego bieżącego utrzymania ulic Wojska Polskiego i Kościuszki w Karlinie.
6. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.



Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 11/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 14 marca 2019 roku.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wyznaczenia terminu składania wniosków o dofinansowanie zadań z wiązanych z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że termin składania wniosków o dofinansowanie został ustalony na 28 marca 2019 r. Zaproponowała przesunięcie terminu składania wniosków.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował, aby wyznaczyć termin składania wniosków do 5 kwietnia 2019 r. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie terminu składania wniosków do 5 kwietnia 2019 r.

Ad.4

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doskształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doskształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doskształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Bev

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

c) Geodeta powiatowy – **Tomasz Kania** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

d) Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

e) * Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – **Żaneta Pokucińska** zapoznała Zarząd z informacją Ministerstwa Finansów dotyczącą przekazanych kwot subwencji ogólnej dla Powiatu na 2019 r. – **załącznik nr 7**. Subwencja ogólna na 2019 r. wynosi 30.165.780 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

****Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez:

1) Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie finansowym jednostki na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

2) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie środków finansowych w planie na 2019 w wysokości 35.538 zł, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

3) Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie środków finansowych w planie wydatków na 2019, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Zaproponowała zwiększyć budżet o kwotę w wysokości 956,25 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłoszoną propozycję przez Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Skarbnik Powiatu.

4) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków na 2018 rok, co przedstawia **załączniki nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

*****Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019 (**załącznik nr 12**) oraz poinformowała, że powyższe wnioski zostaną ujęte w w/w projekcie uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

e) Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – **Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

e) Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej, tekst jednolity sporządza się według stanu prawnego obowiązującego w dniu wydania obwieszczenia o ogłoszeniu tego aktu. Ogłoszenie tekstu jednolitego następuje w formie obwieszczenia. W związku z okolicznością, że od chwili uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego wprowadzono do niego szereg zmian, zachodzi konieczność opublikowania w formie obwieszczenia tekstu jednolitego tego aktu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią sprawozdania z wykonania porozumienia nr GP 14/2018 z dnia 12 kwietnia 2018 roku, dotyczącego letniego i zimowego bieżącego utrzymania ulic Wojska Polskiego i Kościuszki w Karlinie, co przedstawia **załączniki nr 15** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione sprawozdanie.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska poinformowała, że referendum dot. udziału nauczycieli w strajku odbyło się w: Zespole Szkół Specjalnych w Białogardzie („za” opowiedziało się 86% pracowników), Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie („za” opowiedziało się 86% pracowników) oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.



Dyrektor ZSP w Białogardzie otrzymała informację, że referendum się odbędzie natomiast Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie nie otrzymał informacji od związków zawodowych na temat referendum. Następnie poinformowała o sytuacji nauczycieli w czasie strajku i prawa do wynagrodzenia. Stan ten określa art. 23 ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Przepis ten reguluje prawo nauczycieli do świadczenia ubezpieczenia społecznego i uprawnień ze stosunku pracy z wyjątkiem prawa do wynagrodzenia.

W tej chwili odbyła się dyskusja dot. wynagrodzenia dla nauczycieli biorących udział w strajku.

W dyskusji udział wzięli: Starosta Białogardzki, Wicestarosta Członkowie Zarządu, Prawnik oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przeprowadzoną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto poinformował Zarząd, że Białogardzka Spółdzielnia Socjalna „Feniks” otrzymała propozycje wynajęcia lokalu na prowadzenie swojej działalności od Gminy Karlino. Spółdzielnia wybrała lokal w Karlinie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przeprowadzoną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

